РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ   СРЕДНЕСИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 31.05.2016 г.
     № 8
 п. Среднесибирский
	О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Среднесибирского сельсовета Тальменского района от 14.01.2014 г. № 1 «Об утверждении Порядка организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории муниципального образования Среднесибирский сельсовет Тальменского района Алтайского края»

 На основании протеста прокуратуры Тальменского района Алтайского края от 18.05.2016 г. № 02-44-2016 на  постановление Администрации Среднесибирского сельсовета Тальменского района Алтайского края от 14.01.2014 г. № 1 «Об утверждении Порядка организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Среднесибирского сельсовета Тальменского района Алтайского края»,
                                               П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в постановление Администрации Среднесибирского сельсовета от 14.01.2014 г. № 1 «Об утверждении Порядка организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Среднесибирского сельсовета Тальменского района Алтайского края» следующие изменения и дополнения:
 -     пункт 1.3. статьи 1 изложить в следующей редакции:

 «1.3. Правила, установленные настоящим Порядком, являются обязательными для исполнения потребителями ртутьсодержащих ламп и специализированными организациями, кроме потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах и имеющих заключенный собственниками указанных помещений договор управления многоквартирными домами или договор оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах.

В настоящем порядке используются следующие понятия:
- «потребители ртутьсодержащих ламп» - юридические лица или индивидуальные предприниматели, не имеющие лицензии на осуществление деятельности по обезвреживанию и размещению отходов I - IV класса опасности, а также физические лица, эксплуатирующие осветительные устройства и электрические лампы с ртутным заполнением;

- «специализированные организации» - юридические лица и индивидуальные предприниматели, осуществляющие сбор, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение отработанных ртутьсодержащих ламп, имеющие лицензии на осуществление деятельности по обезвреживанию и размещению отходов I - IV класса опасности.»;

-  пункты 2.2., 2.3. статьи 2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Потребители ртутьсодержащих ламп должны вести постоянный учет получаемых и отработанных ртутьсодержащих ламп.

        2.3. Потребители ртутьсодержащих ламп осуществляют накопление отработанных ртутьсодержащих ламп и последующую сдачу их специализированным организациям в соответствии с заключенными договорами на сбор и вывоз ртутьсодержащих ламп».
       - пункт 2.9. статьи 2 изложить в следующей редакции:

        «2.9. Не допускается самостоятельное обезвреживание, использование, транспортирование и размещение отработанных ртутьсодержащих ламп потребителями отработанных ртутьсодержащих ламп, а также их накопление в местах, являющихся общим имуществом собственников помещений многоквартирного дома, за исключением размещения в местах первичного сбора и размещения и транспортирования до них.
Самостоятельное транспортирование отработанных ртутьсодержащих ламп потребителями до первичного места сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп допускается в неповрежденной таре из-под ртутьсодержащих ламп аналогичного размера или иной таре, обеспечивающей сохранность таких ламп при их транспортировании».
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
     4. Обнародовать  настоящее  постановление на информационных стендах,    официальном сайте Администрации Среднесибирского сельсовета Тальменского района Алтайского края.
Глава  сельсовета                                                                             И.И. Голядкин